
Vlci žijí kolem nás, ale člověka nevyhledávají. 
Naším nesprávným chováním při setkání 
s vlkem však můžeme ohrozit sami sebe 
i vlka. Pokud se totiž přestane lidí bát, musí 
být zastřelen.

TAM, KDE ŽIJÍ VLCI

Víte, že: 
…pokud se pohybujete v dopravním 
prostředku, vlk vás nevnímá jako 
člověka? Může se proto přiblížit na 
kratší vzdálenost a dokonce vás chvíli 
pozorovat. 
…stejná pravidla platí i v případě, že se 
setkáte s jinými volně žijícími zvířaty? 
Například s divokými prasaty se můžete 
potkat prakticky všude.

Vydala Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 2020.  
Autor fotografií: Staffan Winstrand.  
Text: Jindřiška Jelínková, Karolína Šůlová.  
Grafické zpracování: Jiří Kaláček. 
Tisk: TISKÁRNA K-TISK s.r.o., Náklad: 40 000 ks. 
ISBN: 978-80-7620-072-2 www.navratvlku.cz



Když se s vlkem setkáte
Spatřit vlka ve dne v lese i ve volné krajině nemusí 
být zvláštností. Vzájemně komfortní vzdálenost 
pro setkání je nejméně 30 metrů. Vlk perfektně 
vidí v noci, ve dne se řídí zejména sluchem 
a čichem.

1  Nepřibližujte se, vlka 
nepronásledujte.

2  Vlka nikdy nelákejte 
na potravu a nekrmte.

3  Pokud se nevzdaluje,  
snažte se o klidný 
ústup.

4  Couvejte, neobracejte 
se k němu zády, 
neutíkejte.

5  Pokud se k vám vlk 
přibližuje, pokračujte 
v ústupu, dělejte 
hluk (zpívejte, 
tleskejte, křičte).

Nerušte   
 Nechte zvířatům prostor, 
nesnažte se je za 
každou cenu vyfotit, 
nepronásledujte je.

Psy mějte na vodítku. 

Nekrmte  
 Veškeré odpadky 
a zbytky jídla odneste 
s sebou. 
 Vlka by lákaly, aby se na 
místo vracel a vyhledával 
lidskou společnost. 

Respektujte chov 
hospodářských zvířat 

  Nevstupujte na pastviny, 
kde jsou pastevečtí psi.
 Nevyvolávejte s nimi 
žádnou interakci, 
považují vás za vetřelce 
a nebezpečí pro hlídané 
stádo.Informujte nás o setkání na  

vlk@nature.cz


